
РЕШЕНИЕ

 

19 октября 2021 года                                                                                                   
г. Чита

 

Комиссия Забайкальского УФАС России по рассмотрению жалобы
№ 075/10/18.1-528/2021

в составе:

Председатель Комиссии – руководитель управления <...>;

Члены Комиссии:

<...> – начальник отдела антимонопольного контроля и рекламы;

<...> – главный специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
рекламы;

<...> - ведущий специалист-эксперт отдела антимонопольного контроля и
рекламы;

рассмотрев жалобу ООО «Спектр» (вх. 6923 от 12.10.2021, 6922 от 12.10.2021)
на действия Департамента по недропользованию по Дальневосточному
федеральному округу при организации торгов в форме открытого аукциона
(№ извещения: 240821/09<...>), на право пользования недрами с целью
разведки и добычи золота из россыпных месторождений на участке недр
«М<...> р., лев.пр.р. Тал<...>», расположенном на территории <...> района
Забайкальского края,

 

УСТАНОВИЛА:

В адрес Забайкальского УФАС России (далее - Управление) поступили
жалобы (вх. 6923 от 12.10.2021, вх.6922 от 12.10.2021, вх. 6956 от 13.10.2021, вх.
6937 от 13.10.2021) ООО «Спектр» (ИНН <...>, далее - заявитель) на действия
Департамента по недропользованию по Дальневосточному федеральному
округу (<...>; далее – организатор торгов), при организации торгов в форме
открытого аукциона (№ извещения: 240821/092<...>, на право пользования
недрами с целью разведки и добычи золота из россыпных месторождений на
участке недр «М<...> р., лев.пр.р. Та<...>», расположенном на территории
Балейского района Забайкальского края, выразившихся в отказе в приеме
заявки ООО «Спектр» отделом  геологии и лицензирования Департамента по
недропользованию по Дальневосточному федеральному округу по
Забайкальскому краю.



Забайкальское УФАС России, рассмотрев жалобу и приложенные к ней
документы, признала их соответствующими требованиям части 6 статьи 18.1
Закона от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон о
защите конкуренции) для принятия жалобы к рассмотрению.

Уведомлением Забайкальского УФАС России по жалобе № 075/10/18.1-
528/2021 о поступлении жалобы и назначении рассмотрения по существу от
15.10.2021 г. № 02-05-5608 рассмотрение указанной жалобы назначено на 21
октября 2021 г. в 15-00.

В Забайкальское УФАС России 19 октября 2021 года (вх. № 7077 от 19.10.2021,
вх.7076 от 19.10.2021) посредствам электронной связи поступило заявление
ООО «Спектр» об отзыве вышеуказанной жалобы в порядке части 24 статьи
18.1 Закона о защите конкуренции.

            Согласно части 24 статьи 18.1 Закона о защите конкуренции заявитель
вправе отозвать жалобу до принятия решения по существу жалобы.
Заявитель, отозвавший поданную жалобу, не вправе подать повторно
жалобу на те же акты и (или) действия (бездействие) организатора торгов,
оператора электронной площадки, конкурсной или аукционной комиссии,
уполномоченного органа и (или) организации, осуществляющей
эксплуатацию сетей, в порядке, установленном настоящей статьей.

На основании изложенного, руководствуясь частью 24 статьи 18.1
Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции» Комиссия,

 

РЕШИЛА:

 

Прекратить производство по  рассмотрению жалоб № 075/10/18.1-528/2021
 ООО «Спектр» (вх. 6923 от 12.10.2021, 6922 от 12.10.2021, вх. 6956 от 13.10.2021,
вх. 6937 от 13.10.2021) на действия Департамента по недропользованию по
Дальневосточному федеральному округу при организации торгов в форме
открытого аукциона (№ извещения: 240821/0926<...>), на право пользования
недрами с целью разведки и добычи золота из россыпных месторождений на
участке недр «Му<...> р., лев.пр.р. Та<...>й», расположенном на территории
<...> района Забайкальского края.

 

 

Председатель Комиссии                                                                                     <...>

 



Члены Комиссии:                                                                                                       
 <...>

                                                      

 


